MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7983

gabinete.prograd@ufabc.edu.br

PORTARIA DA PROGRAD Nº 010, DE 06 DE MARÇO DE 2017.

Credencia docentes em Bacharelado Interdisciplinar.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeada pela Portaria nº 161 de 16 de maio de 2016,

publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de 17 de maio de 2016, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Credenciar, nos termos do Art. 4º, inciso I, da Resolução CG nº 005, de 09

de setembro de 2014, os docentes abaixo relacionados no curso de Bacharelado Interdisciplinar:

Nome Área/Subárea em que tomou posse Bacharelado Interdisciplinar

Anderson Gabriel

Santiago Cravo

Engenharia Biomédica/

Instrumentação em Ultrassom

BC&T

Andre da Fontoura

Ponchet

Engenharia de Informação/

Eletrônica Analógica

BC&T

Beatriz Tamaso Mioto Planejamento Territorial/

Planejamento regional e nova

hierarquia urbana no Brasil

BC&H

Camila Clementina

Arantes

Engenharia Ambiental e Urbana/

Sistemas de Abastecimento de Água

BC&T

Fernanda Nascimento

Almeida

Engenharia Biomédica/

Informática Biomédica

BC&T

Jose Luiz Bastos Neves Filosofia/Fenomenologia BC&H

Juliano Soyama Metalurgia/

Processamento de Metais e Ligas

BC&T

Pedro Jose Perez

Martinez

Engenharia Ambiental e Urbana/

Modelagem de Sistemas de

Transportes e Mobilidade

Sustentável.

BC&T

Boletim de Serviço nº 633 - 7 de março de 2017 Página 35

2

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço da UFABC.

Paula Ayako Tiba

Pró-Reitora de Graduação

Boletim de Serviço nº 633 - 7 de março de 2017 Página 36